4. Hanc recentiorum interpretationem ea ex parte probo, qua Hebræam *Expliq;*  
*& Latinam editionem cum Graeca ita componit, vt neutri falsum impingat;*  
*sed haec inique extuli veritas constet, quod bene docent iij, qui Cainan filium*  
*Apharad agnoscunt, licet eius nomen in Latino & Hebreo libro Genesios*  
*nonteperiant; cum non desint modi, quibus vnam tandem in sententiam trâs-  
latio seniorum cum fonte Hebreo recurrat. Ex ea verò parte minus aridet*  
*hac interpretatione quod contra Doctorum torrente Samsoni 20. annos Chro-  
nologicos adimere conetur, eosque temporibus Heli absorbeat, & iugum*  
*Palestiniorum ab Hebreorum cervicibus depulatum arbitretur, eo tempore,*  
*quo cœlis fugatisq; ipsis Hebreis Arca Domini in hostium potestatem deuen-  
it. Hæc inicia non tam sunt sublatæ oppressionis antiquæ, quam nouæ ty-  
rannidis excitatae, vt notaui Iud. 13. q. 8. num. 12.*

5. Equidem viam regiam inlîstens communia scriptorum vestigia premo, *Heli prie-*  
*qui exachis 20. Samsonis annis, annos 40. Heli computant. Eusebius id facit in *fuit 40.**  
*Chronico, Clemens Alexandrinus, D. Julianus Arch. T olet. locis supra indica-*annis.**  
*teris iud. 1 q. 2 Fasti Siculi, Lyranus, Iud. 10. & 3. Reg. 6. Vincentius lib. 2. cap. 68.*  
*Ado in Chronico, Nicephorus Const. Tostatus, Ferculphus, Genebrardus,*  
*Tomiellus, Saltianus l. c. Sanctius 1. Reg. initio, Bonfiterius &c. ad quos acce-  
dunt Burcholcerus, Temporarius, Beroaldus, Capellus &c. Potest quidem sibi  
quilibet diuerricula querere: sed non est proclive efficacem promere ratio-  
nem, cur non recto 20. annorum tramite à Samsonem ad Heli procedatur,*  
*Quaest. Chron. P. 2. k sicuti*

P.  
philippi

ronologia  
Testamenti

IV

17 4.

QVÆSTIO CHRONOLOGI.

74

*Ad op-  
niones cō-  
trarias.*

sicuti ab Abdone ad Samsonem 8. annorum spatum admetiri solent. 6. Solum versio Græca, tanquam agger nobis obiectitur; sed ab ipsius non deberet, qui 3. Reg. 6. Græcos codices tanquam falsos explodunt, et in Genesi Cainan filium Arphaxad se videtur dissimilant: siquidem illi omnia Græca exemplaria nobis exhibent: Heli autem 20. dunt a taxat anno la Latina, nulla Hebreæ, nec nisi aliqua Græca hoc loco reponunt. Deinceps Samsonem non attulisse finem seruituti, sed in medio eiusdem iniecisse; Heli vero, quod à Samsonē bene cœptum erat, libertatem cuperata feliciter absolvisse: qui, inquam, hoc censem, non incorrigo. Heli vniuersè 40. annos præfuisse, ut Latinus & Hebreus norant, Philisthæ seruitutis excuso, non nisi 20. vt numerant 70. interpratem Samsonis morte seruitutem claudunt, facile annos 20. annumerant, antequam Heli iam Sacerdos ad Reip. gubernacula manum dedit, atque ita fatebuntur, ab obitu Samsonis ad Heli casum, ab Hebreis. In omnibus ac nonnullis Græcis annos 40. computari, ab alijs Græcis annos tribui. Praefectura Heli, omisso totidem annis interregno, quoctuā Samsonis effluxit. Nec temeraria videbitur eorum explicatio, cum mabunt fortè 470. Senioribus Heli 20. annos assignati, quod illi temporis spatio populum & filios in officio continuerit: siquidem ob causam nō paucia auctores Sauli duos solummodo annos regni adscingunt.

*Arcæ ca-  
pia.*

1. Et factum est, ex qua die mansit Arcæ Domini in Cariathiarim, menses erat quippe iam annus vigesimus. Notandum hic primò Arcam post obitum à Philisthæis septem mensibus detentam. 1. Reg. 6. vi. Fuit ergo annus in regione Philistinorum septem mensibus: pura à pugna illa infelici, quam per mortem Heli, Ophni & Phinees, eius filij, cum triginta millibus Israelitum occubuerunt, ut latè narratur ibid. cap. 4.

2. Notan. secundò, Arcam à Philisthæis remissam fuisse in Cariathiarim dem in Gabaa, sive colle apud Abinadab seruatam, ut hoc cap. vi. in Venerunt ergo viri Cariathiarim & reduxerunt arcam Domini, & inuenientum Abinadab in Gabaa.

3. Notan. tertio, cum iam ad annum 20. Area in domo Abinadab habet. Etiam à Samuele seriam apud Hebreos Religionis instauratione. 1. Reg. tum reportaram insiginem de Philisthæis victoriæ, & quietem a hostiis obtutam, ibid. v. 13. Et humiliati sunt Philisthæi, nec apposuerunt ultra terminos Israhel. Facta est itaq; manus Domini super Philisthæis diebus Samuelis, & redditæ sunt urbes &c. hinc due qualitatibus quentes oriuntur.

*Religionis  
instaura-  
tio.*